
 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze 
al. Niepodległości 32 

                          65-042 Zielona Góra 

tel. 68 328 03 00, fax. 68 328 03 32        
e-mail: zdw@zdw.zgora.pl 

                 
 

_________________________________________________________________________ 
                                                                                                                 
                                                                                                            Zielona Góra, 23.04.2019 r. 
ZDW-ZG-WZA-3310-31 /2019 
 

  ZMIANY DO SIWZ NR 1  
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego  Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 282 polegająca na 
budowie chodnika od ok. km 19+364 do ok. km 19+564 w m. Droszków 
 

 
                         Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze na mocy art. 38 ust.4 ustawy Pzp.  
DOKONUJE ZMIANY TREŚCI SIWZ w zakresie Opisu Przedmiotu Zamówienia: 
 
W OPZ, „Uwagi Zamawiającego”, widnieje pkt 2 o treści:   
 
 Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających zgodnie z art. 67 ust.1 pkt. 6 i 7 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. – prawo zamówień publicznych – stanowiących nie więcej niż 50% 
wartości zamówienia podstawowego i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówień.   

 

W ogłoszeniu o zamówieniu opublikowanym dnia 19.04.2019 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych  
oraz  na  BIP  ZDW, (pkt II.7) cyt.: 

 II.7) Czy przewiduje się udzielenie zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 lub w art. 134 
ust. 6 pkt 3 ustawy Pzp: Nie. 

 

W związku z powyższym, anuluje się błędny zapis pkt 2 w „Uwagach Zamawiającego” w OPZ. 

 

POWYŻSZA ZMIANA NIE SKUTKUJE ZMIANĄ OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU, ANI 
PRZEDŁUŻENIEM TERMINU SKŁADANIA OFERT. 

  

W ZWIĄZKU Z WPROWADZONĄ ZMIANĄ,  ZAMAWIAJĄCY ZAMIESZCZA PONIŻEJ 

 ZMIENIONY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. 

 

                                                                                                                              Podpisano: 

Dyrektor – Paweł Tonder 



 

                                                          

     OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 282 polegająca na budowie chodnika od ok. km 19+364 do 
ok. km 19+564 w m. Droszków” 

CPV – 45233000-9 - Roboty w zakresie konstruowania, fundamentowania oraz 
wykonywania nawierzchni autostrad, dróg. 

  
1.  CEL I ZAKRES INWESTYCJI. 
Przedmiotem inwestycji jest „Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 282  w m. Droszków”. 
Długość odcinka objętego opracowaniem wynosi około 200,00m. Obiekt ten zlokalizowany jest na 
terenie województwa lubuskiego, na terenie powiatu zielonogórskiego, w gminie Zabór, w obrębie 
Droszków na terenie działki o numerze ewidencyjnym 224.  
Przedsięwzięcie polega na budowie nawierzchni chodnika z kostki brukowej betonowej, budowie 
przepustu 400 mm pod chodnikiem, oczyszczeniu rowów przydrożnych oraz przepustów pod zjazdami. 
Wody opadowe pochodzące z nowoprojektowanej nawierzchni chodnika będą odprowadzane do 
istniejących rowów przydrożnych . Projektuje się również ich umocnienie w pobliżu projektowanego  
chodnika oraz wykonanie i przełożenie ścieku. 

Projekt budowy chodnika pieszego obejmuje: 
 budowę chodnika na długości około 200,00m, 
 budowę przepustu 400 mm pod koroną chodnika, 
 przełożenie zjazdów, 
 przełożenie ścieku 
 oczyszczenie, profilowanie oraz umocnienie istniejących rowów. 

 
2. DANE TECHNICZNE. 

- teren    - płaski, 
- projektowana szerokość chodnika - 1,50 m, 
- projektowana szerokość poboczy gruntowych  - 0,50 m, 
  

3. STAN ISTNIEJĄCY 
Obiekt zlokalizowany jest na terenie województwa lubuskiego, na terenie powiatu zielonogórskiego, 
w gminie Zabór, w obrębie Droszków na terenie działki o numerze ewidencyjnym 224.  
Projektowany chodnik przebiega wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 282. Droga wojewódzka leży na 
rzędnych od ok. 99 m n.p.m. do ok. 102 m n.p.m., natomiast przyległy teren leży na rzędnych od ok. 99 
m n.p.m. do ok. 103 m n.p.m.W pasie drogi wojewódzkiej nr 282 stwierdzono występowanie 2 słupów 
elektroenergetycznych oraz zawory wodne. 

 
4. STAN PROJEKTOWANY .     
Projektowany odcinek chodnika łączy istniejący chodnik z przy boisku aż do końca zabudować przy 
ulicy Wypoczynkowej w m. Droszków. 
 

 projektowana szerokość chodnika  - 1,50 m, 
 projektowana szerokość poboczy gruntowych  - 0,50 m, 
 chodnik przebiega w terenie płaskim 
 szerokość zjazdów do przełożenia wynosi od 4,0 i 7,5 m. 

Na zjazdach niweleta została zaprojektowana w dowiązaniu do istniejącego terenu. 



 

Na zjazdach publicznych nie przekroczono maksymalnego pochylenia podłużnego 12%  a na zjazdach 
indywidualnych 15%.  
 
 Konstrukcja nawierzchni 
 Przyjęta konstrukcja nawierzchni chodnika: 
- kostka betonowa wibroprasowana (szara ) – 8 cm, 
- podsypka cementowo-piaskowa – 5 cm, 
- grunt przepuszczalny  – 10 cm, 
 
Przyjęta konstrukcja nawierzchni zjazdów: 
- kostka betonowa wibroprasowana typu dwuteownik (szara) – 8 cm, 
- podsypka cementowo-piaskowa – 5 cm, 
- podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwiązanej (kruszywo łamane 0/31,5) – gr. 15 cm, 
 
W/w konstrukcję nawierzchni zjazdów należy układać na gruncie piaszczystym o IS ≥ 1,0, E2 ≥ 100 
MPa. W miejscach gdzie nie osiągnie się wymaganych parametrów należy przewidzieć wzmocnienie 
(np. gruntem stabilizowanym cementem o Rm=2,5 MPa). 

 
 
5.ODWODNIENIE  
 Na terenie analizowanej inwestycji wody opadowe i roztopowe odprowadzone będą powierzchniowo do 
istniejących, odpowiednio profilowanych i obsadzonych trawą rowów przydrożnych oraz do 
przełożonego ścieku przydrożnego. 
 
 
6.PRZEPUST 

W ramach budowy należy wykonać nowy przepust rurowy o konstrukcji PEHD  400 mm, długości ok. 
3,00 m posadowionego na istniejącym rowie przydrożnym, służącego do przerzucania wody z lewej 
strony ciągu pieszego na prawą i dalej do istniejącego rowu.  
Dno rowu w obrębie wlotu i wylotu należy umocnić narzutem kamiennym (o wymiarach brył 7,5 cm) gr. 
30 cm. W obrębie wlotu i wylotu przepustu skarpę należy umocnić kostką z betonu wibroprasowanego 
gr. 6 cm na podsypce cementowo – piaskowej gr. 10 cm. 
  
 

7. OCHRONA KONSERWATORSKA ROBÓT. 

W  razie natrafienia w trakcie prowadzenia prac ziemnych na przedmiot posiadający cechy zabytku, 
należy zastosować się do procedury określonej w art. 32 ust. 1 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 ze zm.). 
Zgodnie z decyzją Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 15.04.2019 r. prace 
prowadzone będą w bezpośrednim sąsiedztwie stanowiska archeologicznego Droszków 27 (AZP 62-
15/70) – relikty osady społeczności kultury przeworskiej z okresu wpływów rzymskich oraz ślad 
osadniczy datowany na okres późnego średniowiecza, ujęte w gminnej ewidencji zabytków. W związku  
z powyższym Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków ustalił zakres i rodzaj badań 
archeologicznych dla inwestycji. Powyższe badania zlecone przez Zamawiającego. 

 
 
 8. TECHNOLOGIA ROBÓT 
 Warunki budowy i odbioru robót zawarte są w specyfikacjach technicznych.  



 

 
Uwagi Zamawiającego: 

1.Zaleca się , aby Oferent dokonał wizji lokalnej Terenu Budowy i jego otoczenia objętego niniejszym 
zamówieniem w celu oszacowania na własną odpowiedzialność , na własny koszt i ryzyko wszystkich 
danych , jakie mogą okazać się niezbędne do przygotowania Oferty. 
  
2.(Treść anulowano). 
 
3.Wykonawca przedłoży harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji zadania w dniu podpisania 

umowy. 
 
4. Wykonawca opracuje przed przystąpieniem do robót tymczasową organizację ruchu.  
 
5. Zamawiający w terminie 3 dni od daty podpisania umowy z Wykonawcą przekaże teren budowy. 

 

6.W przypadku powierzenia przez Wykonawcę realizacji robót Podwykonawcy, warunkiem opłacenia 
faktur, w tym również ostatniej faktury Wykonawcy będzie uregulowanie wszystkich płatności należnym 
Podwykonawcom i przedłożenia oświadczenia Wykonawcy o uregulowaniu wobec Podwykonawców 
wszystkich należności z tytułu wykonanych robót. Powyższe oświadczenie będzie także potwierdzone 
przez Podwykonawców.  

 

Wzory oświadczeń zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 oraz zestawienie przedłożonych dowodów w 
rozliczeniu z wykonawcą - płatnością dla podwykonawców – załącznik nr 3 stanowią integralną część 
opisu przedmiotu zamówienia. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
(wzór) Załącznik nr 1 
 
 

Oświadczenie Wykonawcy o zafakturowaniu robót 
 
 
 
 
 
Oświadczam, iż dokumentem (fakturą VAT nr…….………………………….) wystawionym 

dnia…………..…. przez ....................................................................................................... 

zafakturowano roboty (odebrane i poświadczone do zapłaty w protokole odbioru nr 

…………) wykonane przez następujących Podwykonawców: 

 
 
 
 

Nazwa Podwykonawcy Rodzaj robót Wartość robót netto 

   

   

 
 
 
 
 

……………………………………… 
Podpis Wykonawcy 
(osób upoważnionych do 
reprezentowania Wykonawcy) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
(wzór) Załącznik nr 2 
 
 

 
 

 Miejscowość, data………………… 
 
Pieczątka firmowa 
 
 
 
 
 

Oświadczenie Wykonawcy 
 
Działając w imieniu………………………………………….………, zwanym/zwanej dalej „Wykonawcą” w związku 

z zawarciem pomiędzy …………………….(Wykonawca) a ……......………., zwanym dalej „Podwykonawcą”, 

umowy podwykonawczej nr………….. na wykonanie ……………..…………..……w ramach budowy pn. 

„……………………………………………………….……”, zwanej dalej „Umową podwykonawczą”, 

 

oświadczam, iż: 
 
Wykonawca dokonał na dzień złożenia niniejszego oświadczenia zapłaty na rzecz Podwykonawcy zobowiązań 

wynikających z tytułu dotychczas odebranych i zapłaconych przez Zamawiającego robót na podstawie Umowy 

podwykonawczej. 

Wykonawca dołącza do oświadczenia dowody zapłaty wynagrodzenia na rzecz Podwykonawcy. 

Między Podwykonawcą a Wykonawcą nie istnieje żaden spór, który skutkuje bądź może skutkować powstaniem 

roszczeń Podwykonawcy wobec Wykonawcy o zapłatę wynagrodzenia za wykonane roboty/usługi. 

 
 
 
 
           W imieniu Wykonawcy:     W imieniu Podwykonawcy: 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
        


